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KAUNO LOPŠELIS-DARŽELIS ,,DVARELIS“ 

2025-2027 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

Prioritetinė veikla Siekiamas pokytis  
(vertinimo kriterijus, matavimo 

vienetas) 

Siekiama reikšmė Sąsaja su įstaigos veiklą 
reglamentuojančiais teisės 
aktais, nustatančiais prioritetus,  
ir savivaldybės strateginiu planu  

2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1. Ugdymo kokybės gerinimas Vienam pedagogui tenkantis 
vaikų skaičius 

7 asm. 7 asm. 7 asm. Švietimo įstatymo 37 straipsnis. 
Kauno miesto savivaldybės 2025–
2027 metų strateginis veiklos 
planas. 

 Ikimokyklinio amžiaus vaikų 
pasiekimų ir pažangos lygio, 
atitinkančio vaiko raidą, dalis 

89 proc. 90 proc. 91 proc.  

 Labai gerai ir gerai ugdymo 
kokybę vertinančių tėvų 
(globėjų, rūpintojų) dalis 

95 proc. 96 proc. 97 proc.  



 Labai gerai ir gerai vaiko 
savijautą vertinančių tėvų 
(globėjų, įtėvių, rūpintojų) dalis 

95 proc. 96 proc. 97 proc.  

2. Įtraukiojo ugdymo 
užtikrinimas įvairių poreikių 
vaikams 

Pasirengusių įtraukiajam 

ugdymui mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų dalis 

 
Pedagogų ir švietimo pagalbos 
specialistų, dalyvavusių 
tiksliniuose mokymuose, 
skirtuose, įtraukčiai švietime, 
skaičius (žm. sk.) 

90 proc. 
 
 
 
4  

100 proc. 
 
 
 
4 

100 proc. 
 
 
 
4 

Švietimo įstatymo 5 str. 5 d., 14 
str. 7 d., 34, 35 straipsnis. 

 

I SKYRIUS 

ĮSTAIGOS AUTENTIŠKUMAS 

Kauno lopšelis-darželis ,,Dvarelis“ turi du padalinius: ,,mažąjį“ darželį (Amerikos Lietuvių g.), kuris įsikūręs labai gražioje gamtinėje 

aplinkoje ant aukšto Aleksoto (Mildos) kalno, šalia istorinio Aleksoto funikulieriaus, Vytauto Didžiojo universiteto Muzikos akademijos, J. 

Dobkevičiaus progimnazijos, Seserų Švč. Jėzaus Širdies tarnaičių Kongregacijos (Vienuolyno), apžvalgos aikštelės, kur atsiveria nuostabus vaizdas 

į Kauno senamiestį, Nemuno ir Neries santaką ir ,,didįjį“ darželį (J. Kumpio g.), kuris atidarytas 2018 m. Netoliese jo yra Antakalnio parkas, 

Aleksoto biblioteka, Aviacijos muziejus, Botanikos sodas, seniūnija, kitos švietimo įstaigos. Tėvai skatina ir palaiko mokytojų iniciatyvą vaikus 

ugdyti ir už įstaigos ribų. Vaikams sudaromos galimybės lankytis minėtuose objektuose, jie susipažįsta su regiono istorija, gamta, ugdosi gebėjimą 

orientuotis artimiausioje socialinėje aplinkoje. 

Įstaigoje vadovaujamės visuminio vaiko ugdymo(si) idėja, įtraukties švietime sistema, siekiant visiems vaikams sėkmingo ugdymo(si), 

nepriklausomai nuo sveikatos, socialinės, kultūrinės, ekonominės padėties ar kitų sąlygų. Pagrindiniai vaiko ugdymo(si) būdai yra žaidimas, 

pripažįstant žaidimo, kaip savarankiškos vaikų veiklos nelygstamą vertę, patirtinis ugdymosi būdas, kai vaikai eksperimentuoja, įgyja žinių stebint, 

veikiant spontaniškai, dalijasi žiniomis, idėjomis, patirtimi tarpusavyje ir su mokytojais. Vienas iš lopšelio-darželio prioritetų veiksmingai taikyti 

STEAM ugdymą(si), įtraukiant vaikus į patirtines, gamtamokslines, technologines, inžinerines, matematines veiklas, stiprinant kontekstinį ir 



probleminį ugdymąsi, tikslingai modeliuojant ugdymosi aplinką ir ugdymosi situacijas, skatinant vaikų kūrybingumą ir iniciatyvumą. Ugdymas 

yra integralus ir vyksta per kasdienę rutiną, žaidimus, lanksčiai kuriant ir modeliuojant ugdymosi kontekstus, atsižvelgiant į esamą kultūrinę, 

socialinę ir gamtinę aplinką, mokytojui tampant vaiko padėjėju, tyrinėtoju, kūrėju, skatinant dialoginę vaikų, mokytojų ir kitų suaugusiųjų sąveiką. 

Kuriame ir nuolat atnaujiname STEAM priemonių erdves ,,laboratorijas“ darželio kieme gamtamoksliniams tyrinėjimams, inžineriniam ugdymuisi. 

Kuriame savo STEAM mokyklos strategiją, rengiame respublikinius projektus, dalyvaujame kitų įstaigų projektuose.  

Vaikai ugdomi tautinių tradicijų dvasia. Mokytojai, remdamiesi tradicijomis bei papročiais, padeda vaikui suvokti ir išgyventi tradicinės 

pasaulėjautos dvasią, puoselėti grožį buityje ir aplinkoje. Kartu su tėvais tvarkoma darželio aplinka, rengiamos kalendorinės šventės, drauge 

išgyvenant džiaugsmą, mokantis kartu spręsti problemas. Sudaromos sąlygos perimti liaudies tradicijas kuo įvairesniais vaikui priimtinais būdais 

(įsiklausant, įsižiūrint, paliečiant, tyrinėjant, aktyviai veikiant) ir formomis (ekskursijos išvykos, vakaronės, edukacinės programos, liaudies 

menininkų kūrybos proceso stebėjimas). Skatinama vaikų saviraiška, ir ugdomi individualūs gebėjimai, organizuojant papildomą muzikinį ugdymą. 

Suburtas vaikų ansamblis ,,Dvareliukai“. Vaikai rengiami ir dalyvauja miesto bei respublikiniuose muzikos festivaliuose, projektuose, koncertuose.  

Kitas lopšelio-darželio prioritetas - vaikų fizinės ir emocinės sveikatos stiprinimas ir aktyvinamas. ,,Mažajame“ darželyje labai didelė ir 

turtinga gamtinė aplinka, įgalinanti abu darželio padalinius lankantiems vaikams, išradingai ir kryptingai kurti fizinio ir patirtinio ugdymosi 

kontekstus, sudaryti sąlygas žaidimų įvairovei. Kiekvienais metais atnaujiname judriųjų ir sportinių žaidimų erdves, įsigyjame vis naujo sportinio 

inventoriaus. Mūsų ugdytiniai nuolat dalyvauja sporto renginiuose, projektuose, olimpiadose. Kreipiame didelį dėmesį į vaikų emocinės gerovės 

svarbą. Vykdomas planingas ir nuoseklus socialinio-emocinio ugdymo programų „Zipio draugai“, „Kimochi“ įgyvendinimas, rengiami ir vykdomi 

socialinių – emocinių įgūdžių stiprinimo projektai. 

 

II SKYRIUS 

2022-2024 METŲ STRATEGINIO PLANO ĮVYKDYMAS 

Kauno lopšelio- darželio ,,Dvarelis“ 2022-2024 m.  strateginis planas pilnai įgyvendintas.  

Įgyvendinant 2022-2024 m. strateginio plano 1-ąjį tikslą: ,,Gerinti ugdymo kokybę formuojant ugdymosi kultūrą“, 2022 m. buvo keliamas 

uždavinys: ,,Taikyti inovatyvius į vaiką orientuotus ugdymo metodus, tęsiant mokytojų profesinio tobulėjimo stiprinimą“. Tobulinant ugdymo procesą, 



2022 m. siekiant mokytojų profesinio tobulėjimo, įstaiga įsitraukė į Besimokančių darželių tinklą. 100 proc. pedagogų dalyvavo kvalifikacijos 

tobulinimo programoje. Į ugdomąjį procesą integruotos Europos Sąjungos fondų projekto ,,Inovacijos vaikų darželyje“ praktinės veiklos, 

organizuojant veiklų ciklą ,,Žaismė ir atradimai", pradėtas taikyti į vaiką orientuotas inovatyvus STEAM metodas. Pradėtas vykdyti mokytojų 

profesinio augimo konsultuojantis kultūros stiprinimas (konsultavimo modelis). Darželio mokytojos savo gerąją patirtį pristatė Kauno miesto 

ikimokyklinių įstaigų metodinio būrelio organizuotame metodiniame renginyje ,,Vaikų ugdymosi patirtys“. 60 proc. mokytojų ugdyme taikė 

STEAM idėjas. 70 proc. mokytojų panaudojo lauko aplinką kaip tyrinėjimo ir eksperimentų laboratorijas. Parengtas ir įgyvendintas respublikinis 

STEAM projektas ,,Pavasario žiedų paslaptys“. Grupėse taikomos įvairios ugdymo strategijos, padedančios vaiko asmenybinei raidai, skatinančios 

vaiko mokymosi procesą, palaikančios žaidimą, kaip pagrindinę vaiko veiklą. Dalyvauta ir tarptautiniame projekte ,,Say hello to the world",  gautas 

tolerantiško darželio sertifikatas. 

       2023 m. įsijungėme į ,,STREAM draugų klubo“ veiklą, parengtas ir įgyvendintas respublikinis aplinkosauginis STEAM projektas „Gamtos 

pažinimo link – aš ir tu pojūčių takeliu“. Grupėse, kuriose taikomas STEAM metodas, kiekvieno vaiko pažanga per metus, vertinant kompetencijas, 

didesnė (įvertis per 2 žingsnius).   

     Įstaigos mokytojos atstovavo Kauno miestą ir skaitė respublikinėje konferencijoje ilgalaikės programos „Geros mokyklos koncepcijos 

praktinis įgyvendinimas darželyje. Kiek gyva gerosios mokyklos koncepcija darželyje? Įvairūs įvairiems“ ir skaitė pranešimą „Nauji iššūkiai – 

nauja patirtis“. 

    Siekiant mokytojų profesinio tobulėjimo įstaiga ir 2023 m. įsitraukė į Besimokančių darželių tinklą. 100 proc. mokytojų ir ikimokyklinio ugdymo 

mokytojų padėjėjų dalyvavo  72 val. kvalifikacijos tobulinimo programoje, patobulino bendrąsias ir didaktines kompetencijas. 2023 m. 58 proc. 

darbuotojų dalyvavo Kauno miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro organizuojamuose Kauno miesto mokyklų darbuotojų kompetencijos 

psichikos sveikatos srityje  didinimo mokymuose. 

    2024 m. ir toliau dalyvavome Besimokančių darželių tinklo mokymuose. Į mokymus įjungti ir tėvai, kuriuose dalyvavo 65 proc. tėvų. Pradėta 

kurti mentorystės kultūra, didesnę patirtį turinčio darbuotojo pagalba jaunesniam/naujai priimtam darbuotojui. Į įstaigos bendruomenę sėkmingai 

integruoti 2 jauni specialistai, suteikta metodinė pagalba. Parengtas ir įgyvendintas respublikinis bendradarbiavimo su tėvais projektas 



,,Muzikuojanti šeima“. Parengtas ir įgyvendintas virtualus respublikinis naratyvinio žaidimo projektas ,,Žaidžiame pasaką“, vaikų kūrybiškumo ir 

vaizduotės ugdymui. 

      Prioritetinis 2022-2024 m. strateginio plano uždavinys buvo  ,,Pagerinti vaikų, turinčių spec. ugdymosi poreikių kompetencijų ugdymą, vystant 

bendruomenės švietimą“. 2022 m. įtraukiojo ugdymo užtikrinimui įvairių poreikių vaikams, 70 proc. mokytojų, ikimokyklinio ugdymo mokytojų 

padėjėjų ir švietimo pagalbos specialistai dalyvavo tiksliniuose mokymuose, skirtuose įtraukčiai švietime. Mokytojų ir ikimokyklinio ugdymo 

mokytojų padėjėjai geba geriau atpažinti vaikų ugdymosi poreikius, išmoko naujų būdų ir metodų, padedančių organizuoti pagalbos teikimą. 

Mokytojų padėjėjai įgijo psichologinių žinių, žinių apie įtraukųjį ugdymą. Pagal PPT rekomendacijas parengtos individualizuotos programos, 

visiems didelius spec. poreikius turintiems vaikams. 

    2023-2024 m. toliau užtikrintas kokybiškas ugdymas įvairių poreikių vaikams: ugdymosi aplinkos papildytos sensorinėmis priemonėmis, 

padedančiomis tenkinti vaikų spec. poreikius, ugdyti kompetencijas. Dalyvauta tarptautiniame įtraukiojo ugdymo projekte ,,Pats 1-patyriau, 

atradau, tyrinėjau, sukūriau“,  100 proc. mokytojų ir ikimokyklinio ugdymo mokytojų padėjėjų dalyvavo įtraukiojo ugdymo mokymuose. Įsigyta 

ir išmokta naudotis edukacine bendravimo priemone vizualinės pagalbos kortelių rinkiniu Po Ko, skirta dirbti su vaikais, turinčiais specialiųjų 

ugdymosi poreikių. 75 proc. įstaigos mokytojų taiko inovatyvius ugdymo metodus įtraukiajam ugdymui (naratyviniai žaidimai, sensorinės, 

skaitmeninės priemonės, informacinės technologijos). 

    Įgyvendinant 3 strateginio plano uždavinį,  didžiulis dėmesys skirtas vaikų pasiekimų vertinimui bei mokytojų veiklos įsivertinimui, pagerinant 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pakopų dermę. Pasiekta, kad 100 proc. mokytojų individualius vaikų pasiekimus fiksuoja el. dienyno 

skiltyje „Vaiko pažanga ir pasiekimai“. Parengti vaikų pasiekimų apibendrinimai, rekomendacijos mokytojams tolesniam vaikų ugdymui, pereinant 

iš lopšelio į ikimokyklinę grupę, pereinant iš ikimokyklinių grupių į priešmokyklines grupes. 

 Atnaujinus PU programą nuo 2022 m. rugsėjo 1 d., aktyviai analizuotas ugdymo turinys, parengtos rekomendacijos ugdymui pereinant į sekančią 

ugdymo pakopą. Priešmokyklinio ugdymo veikla planuojama, diegiant atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą. Parengtas klausimynas 

mokytojų veiklos savirefleksijos ir praktinės patirties įsivertinimui. Planuoti vaikų pažangos rodikliai STRAPIS  pasiekti 100 proc. 



    2024 m. lopšelio-darželio pedagogų komanda dalyvavo NŠA mokymuose „Ikimokyklinio ugdymo programų atnaujinimas ir jų įgyvendinimas 

vadovaujantis ikimokyklinio ugdymo programos gairėmis: mokymai programų rengėjams“. Susitarta su bendruomene dėl ugdymo turinio 

atnaujinimo. Parengta, suderinta ir patvirtinta lopšelio-darželio ,,Dvarelis“ ikimokyklinio ugdymo programa ir pradėta įgyvendinti 2024 m. rugsėjo 

1 d.  

    Padidėjo darželio padalinio (Amerikos Lietuvių g.) patrauklumas, vaikų lankymui, pereinant iš darželio padalinio (J.Kumpio g.). Organizuotos 

atvirų durų dienos, (Amerikos Lietuvių g.), tėvams, kurių vaikai lanko darželį (J. Kumpio g.). Tėvai susipažino su dirbančiais mokytojais, ugdymosi 

aplinkomis. Organizuotos bendros šventės, projektai ir edukacinės išvykos vaikams į ,,mažąjį“ darželį.  

Įgyvendinant įstaigos strateginio plano 2022-2024 metams 2 strateginį tikslą ,,Siekiant modernios, saugios, estetiškos ugdymo(si) aplinkos tobulinti 

lauko ir vidaus edukacines erdves“ atsižvelgiant į bendruomenės lūkesčius ir poreikius, siekėme užtikrinti prasmingą ir saugią vaikų savijautą, 

sukuriant inovatyvią ugdymo(si) aplinką vidaus ir lauko erdvėse. 

     2022 m.  įsigijome interaktyvų informacinį stendą (Amerikos Lietuvių g.), kuriame skelbiama savalaikė ir aktuali informacija tėvams, 

informatinio mąstymo ugdymo priemonę ,,BLUE-BOT".  Įkurtos  eksperimentų ir tyrimų erdvės vidaus ir lauko erdvėse (J. Kumpio, Amerikos 

Lietuvių g.): lopšelio-darželio kieme (Amerikos Lietuvių g.) įsigyta nauja pavėsinė, įruošta ,,Žiniukų“ lauko laboratorija, skirta tyrinėjimams ir 

eksperimentams. Erdvės pritaikytos lauko pedagogikai. Darželio salėje įsigytas pagamintas nemelodinis muzikos instrumentas.                                                                                                                                                                                     

    2023 m. įrengta smėlio terapijos erdvė grupės rūbinėlėje (J. Kumpio g.), abiejuose darželio padaliniuose įsigyti Lego komplektai, mobilios 

STEAM sienelės, tinkančios vidaus ir lauko sąlygomis. Įruoštos naujos fizinio aktyvumo erdvės (J. Kumpio g.): įrengti futbolo vartai lauke, įsigyti 

lauko baseinėliai vaikų grūdinimuisi, įsigytas intelektualaus sporto žaidimas - lauko šaškės. Siekiant vaikų saugumo užtikrinimo ir estetinio vaizdo 

pagerinimo, įrengti plytelių grindiniai  aplink vaikų poilsio zonas, įsigytos patvarios ir funkcionalios lauko priemonių saugojimo dėžės.  

   2024 m. įrengta viena nauja erdvė-Steam kupolas vaikų patyriminiam ugdymuisi (J. Kumpio g.).                                                                                                                                          

Įrengtos STEAM sienelės ant tvoros patyriminiam ugdymui lauke (J. Kumpio g., Amerikos Lietuvių g.).    Įrengta sensorinė erdvė grupėje  (J. 

Kumpio g.). 



Užtikrintas įstaigos aprūpinimas šiuolaikinėmis edukacinėmis priemonėmis, trijose grupėse įrengti interaktyvūs ekranai skaitmeninio raštingumo 

srities ugdymuisi.    

   2022-2024 m. svarbu buvo sukurti higienos normas atitinkančią aplinką, gerinant ugdymo(si) ir darbo sąlygas.  Įrengtos 8 indaplovės grupių 

virtuvėlėse, indų švarai ir higienai palaikyti, laikantis higienos normų reikalavimų ir racionalių lėšų naudojimo.  Įrengta oro kondicionavimo sistema 

ugdymo (J. Kumpio g.) ir darbo patalpose (Amerikos Lietuvių g.). 100 proc. pagerintos ugdymosi ir darbo sąlygos. Atnaujinta virtuvės įranga, 

pagal higienos patikros reikalavimus (Amerikos Lietuvių g.).   Įrengtos funkcionalios garsą sulaikančios durys sporto-judesio salėje (J. Kumpio 

g.). Atliktas kapitalinis koridoriaus remontas (Amerikos Lietuvių g.).                                                

Asignavimai įstaigoje panaudoti neviršijant sąmatų ir pagal paskirtį. Įstaigos interneto svetainė - moderni, atitinkanti teisės aktuose nustatytus 

reikalavimus, nuolat atnaujinama aktuali ir teisiškai galiojanti informacija. 

III SKYRIUS 

SSGG ANALIZĖ 

 

Stiprybės 

• Aplinkos svetingumas, estetika. 

• Įtaigos aprūpinimas šiuolaikinėmis informacinėmis technologijomis.  

• Vadovų profesionalumas.  

• Aukšta ir nuolat auganti darbuotojų kvalifikacija. 

•Atnaujintas ikimokyklinio ugdymo turinys.  

•Elektroninio dienyno „Mūsų darželis“ naudojimas. 

 

Silpnybės 

•Trūksta žinių ir patirties įtraukiajam ugdymui. 

• Nepakankamas visų mokytojų pasirengimas dirbti pagal atnaujintą 

ugdymo turinį. 

•Reikalingas nuolatinis lauko aikštelių papildymas funkcionaliais, 

inovatyviais, estetiškais žaidimų įrenginiais. 

•Reikalingas patalpų remontas (Amerikos Lietuvių g.). 

• Nepakankamai užtikrintas įstaigos bendruomenės saugumas lauko 

teritorijoje (Amerikos Lietuvių g.). 



• Nusidėvėjusi arba visai neįrengta smūgiams atspari danga po sporto 

įrenginiais. 

 

Galimybės 

• Efektyvinti darbuotojų dalykines kompetencijas: skaitmeninį 

raštingumą, įtraukųjį ugdymą, atnaujinto ugdymo turinio 

įgyvendinimą. 

• Bendradarbiauti VGK ir KPPT, gerinant įtraukųjį ugdymą. 

• Nuolat papildyti STEAM ugdymo(si) priemonėmis edukacines erdves.  

• Išnaudoti įvairesnes mokymosi formas, tokias kaip dalijimasis gerąja 

patirtimi, mokymasis kartu ir vieniems iš kitų. 

•  Pasinaudoti švietimo inovacijomis įstaigos veiklos kokybės 

tobulinimui. 

•  Gerinti komandinį darbą. 

Grėsmės/pavojai 

• Daugėja vaikų, turinčių ugdymosi sunkumų, emocijų ir elgesio 

sutrikimų. 

• Didėjantys tėvų reikalavimai ugdymo įstaigai. 

• Šeimų žinių stoka šiuolaikinio ugdymo klausimais. 

• Sunku rasti kvalifikuotus pedagogus, norinčius dirbti 

ikimokyklinėje ugdymo įstaigoje.  

• Darbuotojų kaita. 

• Ikimokyklinių įstaigų tinklo plėtra mikrorajone ir galimas 

besiregistruojančių lankyti įstaigą mažėjimas. 

 

IV SKYRIUS  

VEIKLOS STRATEGIJA 

VERTYBĖS IR FILOSOFIJA 

 

Vertybės: kūrybiškumas, atsakomybė, saugumas, bendradarbiavimas. 

                                                             Filosofija: Jei skubi padėti, mylėti, dovanoti-tai daryk gražiai. Ir, jeigu tai susiję su vaiku, viską daryki dar 

gražiau. Auklėk gražiai, mokyk gražiai, patark gražiai. Jei gėris dovanojamas gražiai, dovana bus priimta. /Š. Amonašvilis/   

Leiskime vaikams pabūti vaikystėje...grožėkimės kartu su jais mus supančiu pasauliu. 

Padėkime jiems išmokti: gerbti savo draugą, neskaudinti ir neskriausti, atidžiai klausytis ir išgirsti, išsakyti savo nuomonę ir būti išgirstiems... 



ĮSTAIGOS VIZIJA 

 

                Saugus, aukštos kultūros, atviras naujovėms Kauno lopšelis-darželis, teikiantis kokybišką ugdymą šiuolaikinius reikalavimus 

atitinkančioje modernioje aplinkoje, kurioje kūrybingų bei profesionalių pedagogų ir tėvų glaudaus bendradarbiavimo dėka, tenkinami įvairūs 

vaikų poreikiai, ugdomas sveikas, orus, kuriantis, lankstaus mąstymo, pilietiškas žmogus.  

ĮSTAIGOS MISIJA 

 

Teikti 1,5-6 metų amžiaus vaikams kokybiškas ir kvalifikuotas ikimokyklinio ir priešmokyklinio visapusiško ugdymo(si) paslaugas, sukuriant 

kiekvienam vaikui atitinkančią jo amžių, interesus, gebėjimus ir poreikius į ugdymosi kontekstus ir aplinką, kuri padėtų ugdyti(s) kasdieniniam 

gyvenimui bei sėkmingam ugdymui(si) mokykloje būtinų kompetencijų. Suburti įstaigos bendruomenę, užtikrinant švietimo prioritetų 

įgyvendinimą.  

V SKYRIUS 

STRATEGIJOS REALIZAVIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

PRIORITETAS.  

1. Tikslas. Gerinti ugdymo kokybę, pritaikant švietimo inovacijas ugdymo turinio įgyvendinimui ir įtraukiojo ugdymo užtikrinimui. 

Uždaviniai Priemonės Atsakingi Planuojamas veiklos 
rezultatas 

Lėšų 
poreikis ir 
numatomi 
finansavim
o šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

     Vertinimo 
kriterijus, 
matavimo 
vienetas 

2025 
m.  

2026 
m.  

2027 
m. 



1. Įgyvendinant 

atnaujintas 

ugdymo 

programas ir 

taikant 

švietimo 

naujoves, 

pagerinti 

ikimokyklinio 

ir 

priešmokyklin

io amžiaus 

vaikų 

pasiekimus.  

1.1.Dalyvavimas 

Europos sąjungos 

bendrai 

finansuojamo 

projekto 

,,Ikimokyklinio 

ugdymo turinio 

kaita“ mokymuose 

Direktoriau

s 

pavaduotoj

a ugdymui 

Mokytojai ir švietimo 

pagalbos specialistai 

dalyvaus  mokymuose. Įgis 

praktinių ir teorinių žinių 

kaip dirbti pagal atnaujintą 

ikimokyklinio ugdymo 

turinį. 

 Mokytojai ir 

švietimo 

pagalbos 

specialistai 

dalyvavusių  

mokymuose, 

dalis proc. 

70 - - 

1.2.STEAM veiklų 

plano 

įgyvendinimas, 

siekiant STEM 

mokyklos ženklelio. 

Direktoriau

s 

pavaduotoj

a ugdymui 

Taikant patirtinio 

ugdymosi metodus, 

pagerės STEAM krypties 

vaikų pasiekimai. Gautas 

STEAM mokyklos 

ženklelis. 

Vyks patirties sklaida 

mokyklų portale 

https://www.stemschoolla

be l.eu/home. 

 

 Ikimokyklinio 

amžiaus vaikų, 

pagerinusių 

matematinius, 

inžinerinius 

gebėjimus 

skaičius nuo 

bendro 

skaičiaus 

(proc.) 

 

Priešmokyklini

o amžiaus 

vaikų, 

pagerinusių 

matematinius, 

inžinerinius ir 

skaitmeninio 

raštingumo 

gebėjimus 

skaičius nuo 

bendro 

skaičiaus 

(proc.) 

70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85 

72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

87 

73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90 



1.3. Projektinės 

veiklos ir ugdymosi 

,,be sienų“ 

organizavimas 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

 

Organizuoti ir įgyvendinti 

respublikiniai projektai, 

taikytos inovacijos 

įgyvendinant atnaujintą 

ikimokyklinio ugdymo ir 

Bendrąją Priešmokyklinio 

ugdymo programą.  

 

Ugdydamiesi už įstaigos 

ribų esančioje gamtinėje 

bei kultūrinėje aplinkoje, 

vaikai plėtoja pažintinius, 

meninius, socialinius, 

komunikavimo gebėjimus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

800 Eur 

mokymo 

lėšos 

Vykdytų 

respublikinių 

projektų 

skaičius  

 

 

 

 

Edukacinių 

išvykų, veiklų 

už įstaigos ribų 

skaičius (vnt.) 

1 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

10 

1 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 1.4. ,,Kolega-

kolegai“ - gerosios 

patirties sklaida 

apie ugdymo 

kontekstų kūrimą, 

skatinantį vaikų 

savaiminio 

patirtinio ugdymosi 

iniciatyvas. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

 

Mokytojai 

Parengti mokytojų sukurtų 

ugdymosi kontekstų 

sėkmės pavyzdžiai-

pristatymai (Power point). 

Praktinė patirtis pristatyta 

įstaigos pedagogams ir 

tėvams. Sukurtas idėjų 

bankas, lopšelio-darželio 

internetinėje svetainėje.  

 Suorganizuotų 

renginių 

skaičius (vnt.) 

 

 

1 1 1 

1.5. Mokytojų 

apklausa apie 

problemos ir 

iššūkius, 

įgyvendinant 

atnaujintą 

ikimokyklinio 

ugdymo programą 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

 

Atlikta mokytojų apklausa 

,,Atnaujinto ikimokyklinio 

ugdymo turinio 

įgyvendinimo kontūrai“.  

 Mokytojai pagerins 

praktinės patirties 

apibendrinimo ir veiklos 

tobulinimo kompetencijas. 

 

 Mokytojų 

pagerinusių 

praktinės 

patirties 

apibendrinimo 

ir veiklos 

tobulinimo 

kompetencijas, 

dalis proc. 

100 - - 



1.6.  Tėvų apklausa 

apie ugdymo 

kokybę.  

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

 

Tėvai atnaujintą ugdymo 

turinį ir jo įgyvendinimą 

vertina labai gerai ir gerai. 

 

 Labai gerai ir 

gerai ugdymo 

kokybę 

vertinančių 

tėvų (globėjų, 

rūpintojų) dalis 

95 96 97 

2. Universalaus 

dizaino 

taikymas 

ugdymo 

procese, 

vykdant 

mokytojų ir 

tėvų švietimą. 

2.1. Mokymų 

mokytojams ir 

pagalbos mokiniui 

specialistams 

organizavimas 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

100 proc. mokytojai įgis 

žinių apie įtraukties 

metodikas, naudos 

skaitmenines platformas, 

gebės pritaikyti ugdymo 

turinį visiems mokiniams. 

 

700 Eur 

Mokymo 

lėšos 

Mokytojų 

dalyvavusių 

mokymuose ir 

gebančių 

pritaikyti 

ugdymo turinį, 

dalis 

 

 

70 85 100 

2.2.Paskaitų 

organizavimas, 

informacinių 

biuletenių 

parengimas tėvams,  

apie įtraukiojo 

ugdymo 

įgyvendinimą 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

 

VGK nariai 

Tėvai gaus informaciją 

apie universalaus dizaino 

principus ir praktinius 

patarimus apie vaikų 

poreikių užtikrinimą, 

sąlygas visų mokinių 

sėkmingam mokymuisi. 

200 Eur 

spec. lėšos 

Tėvų 

dalyvavusių ir 

gavusių 

tikslingą 

informaciją, 

dalis 

60 75 80 

2.3.Mentorystės 

programos 

įgyvendinimas 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

 

Sukurta mentorystės 

programa, kurioje patyrę 

pedagogai padeda 

kolegoms integruoti 

universalaus dizaino 

metodikas. 

 Mentorystės 

programoje 

dalyvavusių 

mokytojų 

skaičius 

4 5 5 

2.4.Fiziologinius 

vaikų poreikius 

atitinkančių dienos

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Įrengtos patogios ir 

raminančias poilsio zonos 

 

1500 Eur 

spec. 

Įrengtų poilsio 

zonų skaičius 

vnt. 

3 

 

 

5 

 

 

- 

 

 



poilsio formų 

užtikrinimas 

Į ugdymo procesą 

integruotos įvairios poilsio 

veiklos: rami veikla, miego 

pertraukos, meditacija, 

ramūs žaidimai, vaikų 

poilsis lauke, atitinka HN. 

ugdymo 

lėšos 

Poilsio formų 

pritaikymas 

pietų 

nemiegantiems 

vaikams proc. 

 

80 

 

90 

 

100 

2.5.Dalyvavimas 

projekte 

,,Ankstyvojo 

ugdymo 

užtikrinimas,  

vaikams iš socialinę 

riziką patiriančių 

šeimų“ ir projekto 

lėšų 

administravimas 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Vaikai iš socialinę riziką 

patiriančių šeimų, 

sėkmingai įtraukti į 

ikimokyklinį ir 

priešmokyklinį ugdymą: 

užtikrintas ugdymo 

priemonių įsigijimas, vaikų 

išlaikymo mokesčio 

kompensavimas, 

apmokėtos kultūros 

veiklos, darbo užmokesčio 

išlaidų apmokėjimas soc. 

pedagogui. 

 

Projekto lėšos 

naudojamos  pagal 

patvirtintą projekto išlaidų 

sąmatą. 

Projektinės 

(valstybės 

biudžeto) 

lėšos  

12 300 Eur 

Dalyvaujančių 

projekte vaikų 

skaičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tikslingas ir 

racionalus lėšų 

naudojimas 

proc. 

100 100 100 

3.Užtikrinti įtraukųjį 

ugdymą, pagalbą 

vaikui ir šeimai, 

mokytojui, gerinant 

pagalbos mokiniui 

specialistų darbo 

kokybę. 

 

3.1 VGK darbo 

tobulinimas 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Pagerės pagalbos 

specialistų ir mokytojų 

bendradarbiavimo kokybė, 

nustatant specialiuosius 

vaikų ugdymosi poreikius, 

parengiant pagalbos 

planus, vadovaujantis 

nauja Mokinio specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

vertinimo, ugdymo 

 Ikimokyklinio, 

priešmokyklini

o amžiaus 

vaikų, turinčių 

specialiųjų 

ugdymosi 

poreikių, 

pagerinusių 

ugdymosi 

90 91 93 



pritaikymo ir reikalingos  

švietimo pagalbos skyrimo 

tvarka. Organizuojamos 

konsultacijos ir 

savipagalbos grupės  

mokytojams, patiriantiems 

sunkumų, dirbant su 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčiais vaikais. 

rezultatus, 

dalis (proc.) 

3.2. Specialiųjų 

ugdymo priemonių 

įsigijimas 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Įsigyta priemonių darbui su 

įvairių specialiųjų poreikių 

turinčiais vaikais. 

500 Eur 

mokymo 

lėšos 

Įsigytų 

priemonių 

skaičius 

2 4 4 

3.3. Švietimo 

pagalbos 

specialistų, meninio 

ugdymo mokytojų 

komandinis darbas 

vykdant 

individualizuotą 

vaikų ugdymą. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Vyksta individualūs 

užsiėmimai ir veiklos 

grupelėmis. 

 Švietimo 

įstaigos 

teikiamomis 

pagalbos 

paslaugomis 

besinaudojanči

ų vaikų dalis 

nuo bendro jų 

skaičiaus proc. 

35 35 36 

Priešmokyklini

a me ugdyme 

dalyvaujančių 

vaikų, turinčių 

specialiųjų 

ugdymosi 

poreikių, dalis 

nuo bendro 

pagal 

priešmokyklini

o ugdymo 

programą 

50 53 53 



ugdomų vaikų 

skaičiaus proc. 

Paslaugas 

teikiančių 

švietimo 

pagalbos 

specialistų 

skaičius (žm.) 

4 4 4 

3.4. Dalyvavimas 

tarptautinėse vaikų 

emocinių ir elgesio 

problemų 

prevencinėse 

programose 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja

s ugdymui 

 

Švietimo 

pagalbos 

specialistai 

Įgyvendintos 2 prevencinės 

programos. 

(ikimokyklinukams 

,,Kimochi“, 

priešmokyklinukams 

,,Zipio draugai“) 

Mokytojai gebės padėti 

vaikams iš(si)ugdyti 

socialinių, emocinių 

sunkumų įveikimo 

gebėjimus. 

 

300 Eur 

Mokymo 

lėšos 

Grupių, 

dalyvaujančių 

socialinio 

emocinio 

ugdymo, 

sveikatos 

stiprinimo 

programose, 

dalis nuo 

bendro grupių 

skaičiaus 

(proc.)  

70 80 80 

Pagerėję 4 -7 

metų vaikų 

socialinės 

kompetencijos 

pasiekimai 

proc. 

20 22 25 

Vaikų saugiai 

ir gerai 

besijaučiančių 

ugdymo 

įstaigoje dalis 

proc. 

95 96 100 

 



2. Tikslas. Atnaujinti ugdymosi aplinkas, atitinkančias bendruomenės poreikius, siekiant sėkmingo įstaigos įvaizdžio formavimo ir 
konkurencingumo  

Uždaviniai Priemonės Atsakingi Planuojamas 
veiklos 
rezultatas 

Lėšų poreikis 
ir numatomi 
finansavimo 
šaltiniai  

Rezultato vertinimo kriterijus 

     Vertinimo 
kriterijus, 
matavimo vienetas 

2025 
m.  

2026 
m.  

2027 
m. 

1. Tęsti įstaigos 

patalpų remonto 

darbus ir 

atnaujinti 

inventorių 

1.1. Grupės 

,,Smalsučiai" 

žaidimų patalpos 

remontas (Amerikos 

Lietuvių g.) 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Suremontuotos 

grupės sienos ir 

lubos, 

panaikintas 

pelėsis, 

užtikrinta HN 

ugdymosi 

patalpose  

15000 Eur 

savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Suremontuotų 

patalpų skaičius 

- 1 - 

1.2. Grupės 

,,Žiniukai" žaidimų 

patalpos remontas 

(Amerikos Lietuvių 

g.) 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Suremontuotos 

grupės sienos ir 

lubos, 

panaikintas 

pelėsis, 

užtikrinta HN 

ugdymosi 

patalpose  

15000 Eur 

savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Suremontuotų 

patalpų skaičius 

- - 1 

1.3. 2 indaplovių 

įsigijimas grupių 

virtuvėlėse 

(J.Kumpio g.) 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Įrengtos 2 

indaplovės, 

grupių 

virtuvėlėse, 

indų higienai 

palaikyti 

780 Eur 

 sav. biudžeto 

lėšos 

Įrengtų indaplovių 

skaičius (vnt.) 

1 1 - 

1.4. Naujų baldelių į 

grupes įsigijimas 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Atnaujinti 

grupių baldeliai 

8000 Eur 

 sav. biudžeto 

lėšos  

Grupių atnaujintais 

baldeliais skaičius  

2 2 2 



(Amerikos Lietuvių 

g. ir Kumpio g.) 

(staliukai, 

kėdutės ir kt.) 

 

 

1.5. Šaldytuvų 

įsigijimas virtuvėms 

(Kumpio g. ir 

Amerikos Lietuvių 

g.) 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Atnaujinti 

sugedę ir 

surūdiję 

šaldytuvai 

960  Eur 

 sav. biudžeto 

lėšos 

Įsigytų šaldytuvų 

skaičius (vnt.) 

2 - - 

1.6. Ergonominių 

baldų įsigijimas 

administracinėms 

patalpoms bei 

specialistams 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Pagerintos 

darbuotojų 

darbo aplinkos 

sąlygos, 

susijusios su 

kompiuterizuota 

darbo aplinka, 

pagal higienos 

instituto 

rekomendacijas 

2500 Eur 

 sav. biudžeto 

lėšos 

Įsigytų 

reguliuojamo 

aukščio stalų 

skaičius (vnt.) 

 

2 2 2 

1.7.Virtuvės 

remontas (Amerikos 

Lietuvių g.) 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Suremontuotos 

virtuvės 

patalpos 

9500 Eur 

savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Suremontuotų 

patalpų skaičius 

 

 

- - 1 

2. Užtikrinti 

ugdymosi 

aplinkos 

saugumą, 

atliekant 

atnaujinimo 

2.1.Automatinių 

vartų ir praėjimo 

kontrolės vartelių 

įrengimas 

(Amerikos Lietuvių 

g.) 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Atnaujinti seni, 

nusidėvėję 

vartai. 

Užtikrintas 

įstaigos 

teritorijos 

saugumas 

1800 Eur 

savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Įrengtų vartų 

apimtis ( plotas m) 

4 - - 



darbus įstaigos 

teritorijoje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2.Minkštos dalies 

po vaikų žaidimų  

įrenginiais 

įrengimas (J. 

Kumpio g. ir 

Amerikos Lietuvių 

g.) 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Naujai įrengta 

minkšta dalis po 

įrengimais 

lauke 

16100 Eur 

spec. lėšos 

Įrengtos smūgiams 

atsparios dangos 

plotas (kv.m.) 

212 70 40 

2.3.Trinkelių takelio 

įrengimas su 

 apsaugine tvorele  

(Amerikos Lietuvių 

g.) 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Įrengtas 

bendruomenės 

saugumą  

užtikrinantis 

pėsčiųjų takelis 

šalia įvažiavimo 

į įstaigos 

teritoriją 

15000 Eur 

savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Įrengto lauko 

takelio plotas (kv. 

m.) 

45 - - 

2.4.Pėsčiųjų takelio 

apšvietimas 

(Amerikos Lietuvių 

g.) 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Įrengtas takelio 

apšvietimas, 

bendruomenės 

saugumo 

užtikrinti tamsiu 

paros metu. 

1200 Eur 

savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Įrengtų lauko 

šviestuvų kiekis 

- 5 - 

2.5.Elektros įvado 

atnaujinimas 

(Amerikos Lietuvių 

g.) 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Atnaujintas 

elektros įvadas 

pastato išorėje 

(iškelta ESO 

apskaita į lauką) 

 

15000 Eur 

savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

 

Įrengtų elektros 

įvadų kiekis (vnt.) 

1 - - 

2.6.STEAM-lauko 

klasės (kupolo) 

uždengimas nuo 

saulės HN 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Įsigytas 

apsauginė danga 

nuo saulės 

1200 Eur 

iš spec. lėšų 

Įsigytų apsauginių 

dangų skaičius 

1 - - 



3. Modernizuoti 

edukacines 

aplinkas 

inovatyviomis 

priemonėmis, 

siekiant vaikų 

ugdymosi 

poreikių 

tenkinimo 

3.1.Lauko muzikos 

instrumentų 

įsigijimas (J. 

Kumpio g. ir 

Amerikos Lietuvių 

g.)  

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Įrengti lauko 

muzikos 

instrumentai, 

užtikrinta 

galimybė 

muzikos 

užsiėmimus 

vesti lauke, 

gryname ore. 

18000 Eur 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos, 

spec.lėšos, 

1,2 proc. 

paramos 

lėšos 

Įrengtų muzikos 

instrumentų 

skaičius 

 

 

3 2 2 

3.2.Išmaniųjų 

interaktyvių lentų 

įrengimas grupėse 

(J.Kumpio g., 

Amerikos Lietuvių 

g.) 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Įrengtos 

išmaniosios 

interaktyvios 

lentos grupėse 

skaitmeninio 

raštingumo 

kompetencijai 

ugtyti. 

5700 eur 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Įsigytų ir įrengtų 

priemonių skaičius 

2 1 1 

3.3.Edukacinės  

laiptinės sienų 

dekoracijos 

įrengimas 

(Amerikos Lietuvių 

g.) 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Įrengta 

edukacinė 

sienelė ,,Pieva“ 

įstaigos 

laiptinėje (2 

aukštuose) 

1800 Eur  

1,2 proc. 

paramos 

lėšos) 

Įrengtos edukacinės 

sienelės apimtis m 

13 - - 

3.4.Daugiafunkcinių 

STEAM ir 

sensorinių 

priemonių 

įsigijimas 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Įsigyti STEAM 

magnetinių 

konstruktorių 

komplektai 8 

grupėms. 

Įsigyta 3 

sensorikos 

rinkiniai 

4500 Eur 

mokymo 

lėšos, 

nuomos lėšos 

Įsigytų priemonių 

komplektų ir 

rinkinių skaičius 

4 4 3 



3.5.Naujų sportinių 

įrengimų įsigijimas 

(Amerikos Lietuvių, 

J.Kumpio g.) 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Įsigyti 2 

sportinių 

įrengimų 

kompleksai 

19 000 Eur 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

 

Įrenginių skaičius - 1 1 

 

VI SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

Strateginio veiklos plano įgyvendinimą ir koregavimą vykdo direktoriaus įsakymu sudaryta strateginio veiklos plano įgyvendinimo 

priežiūros grupė. Vykdoma sisteminga Strateginio veiklos plano įgyvendinimo stebėsena. Kiekvienų metų pabaigoje analizuojamas metinio veiklos 

plano įgyvendinimas, teikiamos rekomendacijos darbo grupei, rengiančiai kitų metų veiklos planą. 

Strateginio veiklos plano rengimo grupė, esant poreikiui, kiekvienais metais koreguoja mokyklos strateginį planą ir teikia tvirtinti 

vykdomajai institucijai. 

 

Įstaigos vadovas                                                              Irena Gabševičienė 

        (vardas, pavardė) 

PRITARTA  

Kauno lopšelio-darželio „Dvarelis"  

Įstaigos tarybos 2024 m. gruodžio mėn. 18 d.  

protokoliniu nutarimu Nr. DT-3   


